

NYT FRA DTC

Konklusioner fra dommermøde i Billund den 19. juni

I forbindelse med løbene i sidste uge i Billund blev der afholdt et dommermøde, som havde deltagelse af repræsentanter fra Trænerforeningen af 1909 (formand Frantz Praem og Morten Friis), fra FDT (formand Jørgen B. Pedersen og Iver Jessen), fra Dansk Monteforening (formand Therese Mikkelsen, Sabine Gammelgård og Bolette Rosenlund) samt overdommerne Aksel Møller, Bent Koch, Uffe Møller, Thomas Friis, Kim Kabling og Peter Stenå og Klaus Storm.

Følgende områder var der enighed om, at der i den kommende tid bliver sat fokus på:

- Ej køre i inderspor såvel i føring som ved rygposition
- Ride indenom førende ekvipage i monte – i tvivlstilfælde om, hvorvidt der er plads nok til at passere førende ekvipage indenom, vil den førende få ”ret”. Formålet med dette er at undgå galoplignende ridning, hvor erfarne og dristige ryttere kan tiltvinge sig fordel.
- Tag hest for brat op (temponedsættelse).
- Sikkerhedsvest. Den første kontrol fandt sted på Fyens Væddeløbsbane, og der vil i den kommende tid blive foretaget flere kontroller. Gebyrtakst for overtrædelse er kr. 500. Kontrollerne vil ske før præsentation. Hvis en kusk ikke har vest på, skal vest tages på. Hvis dette af en eller anden årsag ikke kan ske, vil der om muligt ske kuskeændring – og hvis dette heller ikke er muligt, vil hesten blive slettet.
- Adfærd og omgangstone (aktive, ansatte og officials).

Fremadrettet vil der hyppigere blive foretaget alkotest. Testene vil blive foretaget på et antal personer, som er vilkårligt udvalgt – og altså ikke som tidligere på eksempelvis alle kuske/ryttere i et bestemt løb. Endvidere vil der i fremtiden også blive foretaget alkotest på officials.

DTC orienterede om de nye karenstider, som er gældende fra 1. august, samt om det nye program for antidoping - arbejdet. Det indebærer blandt andet en løbende kontrol af behandlingsjournaler og målrettede test af heste i både løbssammenhæng og uden for konkurrence. Desuden blev der fortalt om Skandinavisk Antidopingkomite, som begynder sit virke efter sommerferien.

Endvidere var der enighed om, at der i forbindelse med arbejdet med Kalender Nr. 1 for 2015 skal foretages en analyse af bødetaksterne. Især med fokus på de nuværende bødegrupper (præmiesummer i løbene).

Trænerforeningen havde fremsendt forslag om, at der på løbsdage skulle indføres prøvestarter på andre tidspunkter. For eksempel i løbet af en løbsdag. Fordele og udfordringer ved dette blev drøftet.

Autostartproceduren på de forskellige baner blev vurderet.

Sluttelig blev et til deltagerne fremsendt oplæg vedrørende udelukkelser drøftet. Arbejdet med dette vil fortsætte i forbindelse med Kalender Nr. 1 2015.